ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2015 г. № 75

Об обеспечении пожарной безопасности

на территории сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района

Московской области в период подготовки и проведения

праздничных мероприятий, посвященных встрече

Нового 2016 года и Рождества Христова

В целях предупреждения пожаров, обеспечения безопасности граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2015 года и Рождества Христова, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры по выполнению требований норм и правил пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий. Особое внимание уделить соответствию «Правилам устройства электроустановок» электроосветительных сетей и иллюминаций.

2. Запретить использование внутри помещений пиротехнических изделий, свечей и т.п. Осветительные гирлянды использовать только при наличии сертификата безопасности.

3. Определить место для возможного запуска пиротехнической продукции на территории сельского поселения Калиновское в районе улицы Молодежная.

4. Обеспечить своевременную очистку от снега дорог и подъездных путей к объектам, жилым домам, источникам противопожарного водоснабжения (ответственный Александрович Н.Н.).

5. Исключить факты несанкционированного проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов.

6. Утвердить график дежурства должностных лиц администрации сельского поселения Калиновское в период с 01 по 10 января 2016 года (прилагается).

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети - Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское

 Л.В. Жильцова
Н.Д. Кузьменко

8(4967) 702-103

Утвержден

постановлением главы сельского

поселения Калиновское

от «21» декабря 2015 года № 75
График дежурства должностных лиц администрации сельского поселения Калиновское в период с 01 по 10 января 2016 года

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	Контактный номер телефона
	Дата и время дежурства

	1.
	Жильцова Людмила Вячеславовна
	глава сельского поселения Калиновское

	8 916 176 36 91
	03, 04,05 января

2016 года

с 08.00 час. до 08.00 час.

	2.
	Кузьминов Алексей Михайлович
	заместитель главы администрации - начальник общего отдела

	8 985 241 77 39
	06, 07 января

2016 года

с 08.00 час. до 08.00 час.

	3.
	Рыжова Юлия Сергеевна
	начальник отдела экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

	8 916 729 38 29
	01, 02 января

2016 года
с 08.00 час. до 08.00 час.

	4.
	Кузьменко Наталья Давыдовна
	главный специалист общего отдела

	8 926 282 78 18
	08, 09, 10 января

2016 года

с 08.00 час. до 08.00 час.